



בית נאמן

מוצ"ש פרשת ויחי, ט"ו טבת תשע"ט

העלון יוצא לעילוי נשמת מדיאנה נגי'מה בת חנינה לבית וזאן ע"ה, ובעלה מיקיץ כצאני בר חתל ע"ה

שיעורו השבועי של מרן ראש הישיבה רבנו מאיר מאזוז שליט"א

בית הכנסת "אהבת התורה - איש מצליח" רחוב הרב עוזיאל 43 ב"ב

בשעה 20:00

ניתן לשמוע בשידור ישיר את שיעורו של מרן שליט"א בערוץ קול ברמה או ב'קול נאמן': 079-9-367-367 או ב'קול בית נאמן': 079-9270505

נושאי השיעור:

- א. הרמב"ם ע"ה. ב. הרמב"ם בדאגתו לאחינו בני ישראל בארץ תימן. ג. "שהקב"ה אין לו גוף ולא דמות הגוף". ד. כל מלה בדברי הרמב"ם עם עומק ופשטות. ה. הרפואה של הרמב"ם מעל הרפואה בימינו. ו. הרמב"ם השתמש בשאר החכמות כרקחות וטבחות לתורה הקדושה. ז. כמה דקדוקים בלשונות הרמב"ם. ח. הענוה הגדולה של הרמב"ם. ט. להתרחק מן הגאווה ומן הכעס. י. רבנו אברהם בן הרמב"ם ע"ה. י"א. עולם הבא ותחית המתים. י"ב. נוסחאות ספרי הרמב"ם. י"ג. פירוש המשניות להרמב"ם. י"ד. רבי יעקב אבוחצירא. ט"ו. סגולה נגד פיגועים.

"לא אתן לעם ישראל להיאבד מן העולם"

ב. אחרי תקופת הגאונים שהסתיימה בשנת ד'תשצ"ח (מאה שנה בדיוק לפני שנולד הרמב"ם), "ואבדה חכמת חכמיו ובינת נבוגיו תסתתר" (ישעיה כ"ט י"ד), כי כאשר היתה שאלה בכל הגולה שולחים לגאונים בבבל, ואחרי כמה חודשים או שנה מגיע מכתב תשובה, שהיה מאיר להם את העינים. למשל מאיפה אנחנו יודעים תולדות התנאים והאמוראים? מתוך אגרת אחת של רב שרירא גאון⁵. (ולפעמים יש חילוקי דעות שנובעים מתוך טעות סופר באגרת הזאת)⁶. אבל בימי הרמב"ם נשכח הכל, כי אין רב שרירא ואין רב האי ואין "מרכז התורה בבבל", והעם כולו הולך ותועה בדרך. אמנם היה הר"ף, והוא העמיד שבעה-שמונה תלמידים, אבל כמה הם יכולים להפיץ תורה בכל העולם כולו? לכן הקב"ה אמר: אני אחזק את עם ישראל ולא אתן להם להיאבד מן העולם. **וכבר נשבע הקב"ה שלא יאבד אותו מן העולם**, מי כתב את המשפט הזה? הרמב"ם באגרת תימן.

"אגרת תימן" הצילה יהדות שלימה

- הרמב"ם בא להציל את עם ישראל. באותו הזמן יהדות תימן היתה פורחת ופוריה, והרמב"ם (תחלת אגרת תימן) משבח אותם עד מאד, וכותב: **"כי משורש האמת פרח נצר נאמן, וממעיין החסד נהר גדול נמשך בארץ תימן"**. והכל הולך בחרוזים שם? והנה קם שוטה אחד, הבן של הרב שם, ובלבל להם את המח. אמר להם: רבותי, נתגלה לי שמשה רבנו החליף את התורה שלו לתורה של מוחמד, וזה כתוב בתורה. התפלאו: איפה מצאת את זה בתורה? אמר להם: כתוב "ולישמעאל שמעתך הנה ברכתי אותו והפריתי אותו והרביתי אותו במאד מאד" (בראשית י"ז כ'), המלים במאד מאד עולים בגימטריא "מחמד". הרמב"ם כתב אגרת ועונה לו בשיא הלעג: תתבייש לך, וכי כתוב שמחמד יתן תורה?! והרי כתוב גם "ובני ישראל פרו וישרצו וירבו ויעצמו במאד מאד" (שמות א' ז'). קראנו את זה היום במנחה, וכי מוחמד היה איתם במצרים?!...
- בעיר קירואן היו גם קראים, והם שאלו את הרבנים שם: מה המקור של המשנה? הרי כתוב "על פי התורה אשר יורוך" (דברים י"ז א), ומשנה לא שמענו. שלחו את השאלה הזאת לרב שרירא גאון: ילמדנו רבנו איך סדר משנה? ורב שרירא פרש לפניו את כל ההסותר. אבל הוא התחיל לתת תאריכים רק מתקופת חכמי בבל, ואילו לפני כן כתב רק שהיו תנאים פלוני ופלוני וכו' אבל לא בדיוק. אבל רב נסים גאון (בהקדמתו למסכת ברכות) כותב **שרב הגיע לבבל מאה וחמשים שנה אחרי חורבן**. ועד היום כולם משתמשים באגרת רב שרירא גאון.
- רבי משה חורב ז"ל** היה אומר שלפי אגרת רב שרירא, **רב של הגמרא נפטר בשנת ד"ג**, כלומר ארבעת אלפים ג', ולכן היה חותם "דג" (גיטין ל"ו ע"א). אמרת לו שזה לא נכון, כי יש טעות סופר באגרת רב שרירא שם, וצריך לומר **שנת ארבעת אלפים ז'**. שאל אותי: מנין לך? והוכחתי לו את זה. (עיין בספר אריים נסי-גיטין עמ' כ"א).
- שם הוא כותב שאין לו כח זומן, **"ובשלה לא התלוננו, יגענו ולא הונח לנו. והיאך תתברר הלכה, לגולה מעיר לעיר ומממלכה אל ממלכה?"** המשפט האחרון נמצא בכתב יד, והדפיסו אותו באגרות הרמב"ם של מוסד הרב קוק.

שבוע טוב ומבורך. חזק וברוך (לר' כפיר פרטוש ואחיו הי"ו, על השיר ל-א-ל נורא)¹. וישר כח לרב יוסף בא-גד שליט"א ראש ישיבת "נחלים" חמשים שנה², שמידי פעם פוקד אותנו כאן.

הרמב"ם "מלך התורה שבעל פה"

א. השבוע יש לנו הילולא של חמשה מגדולי ישראל, הגדולים ביותר שהכרנו. הראשון שבהם הרמב"ם. הוא נולד אלף שנה אחרי חרבן בית שני, כי החרבן היה בשנת שלושת אלפים תת"ל בערך והוא נולד בשנת ארבעת אלפים תתצ"ח³. ומצאתי דבר נפלא, שהזמן מבריאת העולם עד מתן תורה, זה בדיוק כמו הזמן ממתן תורה עד שנולד הרמב"ם. מתי היה מתן תורה? בשנת אלפיים ארבע מאות ארבעים ותשע, ולפי החשבון שאמרת הרמב"ם נולד בשנת ארבעת אלפים שמונה מאות תשעים שמונה, וא"כ אלפיים תמ"ט כפול שתיים זה ארבעת אלפים תתצ"ח בדיוק. נמצא שמנין השנים מבריאת העולם עד משה רבנו, זה כמנין השנים ממשה רבנו עד הרמב"ם. פעם הרב אהרן פוייפר ע"ה (מדרום אפריקה) אמר לי: אני קורא לרמב"ם "מלך התורה שבעל פה". משה רבנו הביא לנו תורה שבכתב, והרמב"ם מלך התורה שבעל פה⁴.

- הערה אחת למשורר השיר הזה ר' מנחם מוסטקי: לא אומרים "לאל נורא", כי למ"ד בקמץ פירושו ה"א הידיעה, וא"כ צריך לומר "לאל הנורא" או "אל נורא". אמנם פעם אחת בתפלה אומרים ע"פ האר"י (שער הכוונות דף נ"א ע"א) "לאל ברוך נעימות יתנו" הלמ"ד בקמץ (וע"ע בחוברת אור תורה אייר תשס"ט סימן צ"א עמ' תרפ"ז), אבל בדרך כלל לא אומרים ככה. ולכן צריך לנקד הלמ"ד בשוא ולומר "לאל נורא".
- נחלים גימטריא "הצלחה", כי לפי דעתי זו הישיבה התיכונית היחידה למעלה מאלף תלמידים. למה צריכים ישיבה תיכונית? כי יש הורים שרוצים שיהיה לבן שלהם "תעודת בגרות", מה נעשה להם? אז שילמד תורה ואח"כ יחליט מה שרוצה. הרב משה לוי ע"ה למד בישיבה תיכונית "הישוב החדש" ועשה תעודת בגרות, ומתוך ארבע מאות תלמידים הוא היה בין הספרדים הבודדים שם. ורבו אמר: יש לי חמשה ספרדים בישיבה, ואחד מהם שקול כנגד כולם. אבל אח"כ התעמק רק בתורה. כאשר בא לכתוב הלכות רבית, היה צריך ללמוד איך הבנקים עובדים ולא ידע את זה. ופעם אמר לי: נתתי ש"ק ואני רוצה לחזור בו, מה עושים? אמרת לי: תעשה ביטול לש"ק. התפלאו: אני מכיר רק ביטול חמץ, יש דבר כזה ביטול לש"ק? אבל בהמשך מיישהו נתן לו ספר מסויים, ואמר לו: תלמד בו את כל התלוכות הבנקים היום. אחרי חודש, החזיר לו את הספר הזה. אמר לו בעל הספר: גמרת את כולו? ענה לו: כן. שאל אותו: אתה זוכר הכל? ענה לו: תשאל אותי... הוא היה מיוחד במינו. **כאשר אדם יודע את הערך של התורה, זה משהו אחר לגמרי. אבל מתוך שלא לשמה בא לשמה**" (פסחים נ' ע"ב), מתוך ישיבה תיכונית יבוא לישיבה ממש.
- יש אומרים ארבעת אלפים תתצ"ה. אבל אין לי הוכחה ברורה בזה, כי יש הוכחות לכאן ולכאן. (עיין בספר מגדולי ישראל ח"א עמ' תפ"ה).
- הוא אמר לי עוד רעיון: למה הרמב"ם לא כתב ענייני קבלה? כי אז היה מפשט את הדברים שכל אחד ביני אותם, אבל משמים שכל אחד רוצים שכל אחד יהיה מקובל. ולכן השאירו את זה בשביל חכמים אחרים. היום יש לי מיני "מקובלים" במראות, כאלה שמקבלים כסף... אבל מקובלים אמיתיים הם בודדים בעולם.



עיצוב גרפי: האל 050-2738858

הדלקת נרות	מוצ"ש	ר"ת
18:02	17:24	16:09
17:58	17:25	16:24
17:55	17:23	16:12
18:00	17:26	16:26

להקדשות הנצחות: 052-7130552

עלון פרשת שמות מוקדש להצלחת האחים המבורכים מר **יהודה חדאד** אשתו וכל ב"ב מר **אריק משה חדאד** ורעייתו וכל ב"ב, ואמם מרת **סולטנה חדאד** מב"ת.

עץ חיים היא למחזיקים בה



עומד רועה צאן מבוגר ומשגיח על צאנו. מתוך תקוה כי לא יסגירונו, פנינו אליו ושאלנו בערבית: איך יוצאים מכאן?

"להפתעתנו, הרועה ענה לנו בעברית צחה, והדריך אותנו: תלכו משם, ואל תלכו משם וכו'. עשינו כדבריו וב"ה שבנו בשלום לכוחותינו.

"והנה כשנכנסתי לביתכם, נתקלו עיני למרבה הפתעת בתמונה הזאת - של אותו רועה צאן. לא הבנתי מה עושה בסלונכם תמונה של רועה צאן לבנוני. ולכן הייתי בטוח שהוא חי, שהרי לא מזמן היה הדבר". סיים המפקד את סיפורו המפליא וקם לצאת מן הבית.

ממשיך הרצל לספר: אחרי כמה ימים המפקד קורא לי ואומר בסערת רגשות: "תראה, כבר כמה לילות אני לא מצליח לישון מעוצמת הגילוי שאותו רועה צאן שסייע להצילנו הוא 'הרב מהתמונה' שנשלח משמים. אחרי שראיתי את כוחם של חכמי ישראל, החלטתי שאחרי השירות הצבאי אני הולך ללמוד תורה".

המפקד אכן חזר בתשובה והוא כיום לומד ומלמד תורה בירושלים.

הוא גר? התעניין המפקד. "הוא נפטר לפני הרבה שנים" לא הבין בעל הבית את השאלה. "אתה בטוח שהוא לא חי?" התפלא המפקד. "בטוח" השיב בעל הבית. "נראה לי שהוא חי!" התעקש המפקד.

"אף אחד מהנוכחים לא הבין את הדו-שיח המשונה הזה. המשכנו לשבת שם עוד כמחצית השעה, וכל אותו הזמן המפקד אינו מתיק את עיניו מהתמונה.

"לבסוף ביקש להוריד לו את התמונה כדי להתבונן בה מקרוב. הוא חנן אותה היטב ושוב ושוב אמר: "אני בטוח שהוא חי היום!". בעל הבית נפנה אליו בחוסר הבנה, מתלבט כיצד להגיב למצב המוזר בו הוא משכנע אדם שהנפטר באמת נפטר.

"ואז נענה המפקד וסיפר לנוכחים את הסיפור המדהים הבא: במהלך המלחמה האחרונה, הוטלה עלינו משימת טיס מעל שמי סוריה. לרוע מזלנו, פגע טיל של האויב במטוסנו. בחסדי שמים הצלחנו להיחלץ מהמטוס הבוזר ולצנוח, אבל מצאנו את עצמנו בשטח האויב בלבנון. הבטנו אנה ואנה ולא ידענו לאן נפנה. לפתע הבחנו כי בראש גבעה סמוכה

סיפר נכד רבנו הגאון רבי חננאל כהן שליט"א: יום אחד ביקרתי עם אחי הגאון רבי ברכאל שליט"א בחנות של יהודי בשם חיותו עשוי הי"ו בבאר שבע. בחנות היה באותה שעה ידידו מר הרצל כליפה, אשר התעניין: "מי הם הרבנים האלה?". אמר לו בעל החנות: "אלה הנכדים של הרב מהתמונה".

הסתכלתי על חיותו בפליאה ושאלתי: "מה הפירוש 'הרב מהתמונה'?". הרצל כליפה שהיה לידידו השיב לי במקומו: "בוא ואספר לך סיפור על סבא שלך: בזמן מלחמת 'שלום הגליל' הייתי הנהג של המפקד בפלוגה שלי. אחד מחיילינו יהודי ממוצא תוניסאי נהרג הי"ד, והמפקד נסע אתי לנחם את המשפחה.

"מרגע שנכנסנו לבית המשפחה, רותקו עיניו של המפקד לתמונה של סבא שלכם שהיתה תלויה על הקיר. ניכר עליו שהתמונה הסעירה אותו, ולאחר החלפת כמה מלות נימוס כמקובל, לא התאפק ושאל את בעל הבית: "אתם מכירים את האיש הזה?". "בודאי, זה הרב שלנו", השיב בעל הבית. "היכן

אשכול הכופר



לקראת ששים שנה לפטירת מרז הגאון רבי רחמים חי חיותה הכהן זצוק"ל

סיפור מיוחד המלמד על כוחו הגדול בשמים

מיניבר נעם 1 המהודר לשבת - בלי שאלות!

אלה:
דבורה קאה אנה
ס סכוניס מוצקים אכא יום הולדה.
הצעה השבט והביגה נאמר הסכון נוואי,
ונפש כאאגם:
האק יש היגר מוסכס אכא הדעור אהאגם
הסכוניס אאו השבט?



למחמירים: מעקף יחודי ללא חשש מור

תשובות יש לשלוח למייל: israel@afikim-water.co.il או לפקס: 02-5807576 בין הפותרים נכונה תוגרל מכות קפה איכותית!



אסור לשפוך מים חמים ע"ג שלג בשבת כמו שנפסק בשו"ע (סימן שכ"ד), וכן הדין כאשר עושה כן רק כדי לעבור בדרך והשלג מעכבו, שכל מה שהתירו (שם סעיף י"ד) זה דוקא כמי רגלים שאין לו שום צורך בהמסת השלג, מה שאין כן כאן. וע"כ כמנוחת אהבה (ח"ב פ"ו הערה 122).

תשובה לשאלת ויחי

הזוכה בפתרון החידה:

שרי אשר

מוסדות התורה "הכמת רחמים" ברכיה מזמינים את הציבור הקדוש



להילולא המסורתית

במלאת 60 שנה לפטירתו של מרן הגאון המקובל האלוקי

רבי רחמים חי הויתה הכהן זיע"א
ראב"ד ג'רבא ואגפיה



60
לפטירת

מרן רבי רחמים חי הויתה הכהן זצוק"ל

שתתקיים אי"ה

ביום שלישי ט' בשבט התשע"ט 15.1.19

בשעה 17:00 בבנין "אוהל הרב"

במושב ברכיה.

זריזים מקדימים וזוכים!
בראש חודש שבט תערך הגרלת ביניים
למקדימים שרכשו כרטיסים, הזדרזו!

בסוף הערב תערך הגרלה על רכב, מוצרי חשמל,
עשרות תכשיטי זהב ועוד.

שותפות אמת במליון דקות תורה מידי שבוע ברכישת כרטיסי הגרלה!



בקניית 2 כרטיסים כרטיס בונוס מתנה

ההגרלה תערך בע"ה ביום שלישי אור לי' שבט 15.1.19

המוקד: 08-6727523 | באתר: yhr.org.il

ע"פ הוראת הרבנים ניתן לרכוש כרטיס מכספי מעשר

התמונות להמחשה בלבד. ט"ל



ילדי גאולה

לע"נ **גאולה** בת הרבנית אסתר מאזוז ע"ה
בית נאמן לילדים מתוך שיעוריו של מרן ראש הישיבה שליט"א

עורך: הרב הר"ר שמאל עיזק שליט"א

גליון 98



תשובה ניתן לענות בקו בית נאמן
079-9270505 שלוחה 23
בין הפותרים נכונה יוגרל פרס
(חובה לציין שם וכתובת)

אי בתאונה?

לחצו תספר

נס להתנוסס

מרן הרב עובדיה זצ"ל אומר שצריך להודות על כל נס, ומי שמוזקה מקבל עוד נסים, "נתתה לי'איק' נס להתנוסס" (תהלים פרק ס' פסוק ו'), אם תודה על הנס תקבל עוד נס ועוד נס "להתנוסס". ואמר עוד שפאשר שאול אמר לדוד שהוא לא יוכל להלחם בגלית: "לא תוכל ללכת אל הפלשתי הזה להלחם עמו, כי נער אתה והוא איש מלחמה מנערי" (שמואל א' פרק י"ז פסוק ל"ג), מה אתה נלחם בו? דוד ענה לו: "רעה היה עבדך לאביו בצאנו ובא הארי ואת הדוב ונשא שם מהעדר", לקח כבש מהעדר, ויצאתי אחרי והכתינו והצלתי מפיו ויקם עלי והחזקתי בזקנו והכתינו והמיתנו", הרגתי אותו, "גם את הארי גם הדב הפה עבדך, והיה הפלשתי הערל הזה כאחד מהם" (שם פסוקים ל"ד-ל"ו), כלומר גלית. ויש גרסא (ומובאת במנחת שי שם) "ונשא זה מהעדר" (פתיב) וקוראים "ונשא שם מהעדר" (קרי), וספרי שרבי זלמן מוילנא אמר בשם רבו הגר"א, שכתוב במדרש שדוד המלך ראה את הנס שנעשה לו, אז לקח את הצמר של הקבש הזה ועשה ממנו בגד, כדי שכל פעם יזכר את הנס (תולדות אדם דף ל"ו ע"ב). ולכן כתוב "ונשא זה מהעדר", כלומר שהוא הצביע על הבגד שלו. הרב עובדיה זצ"ל אמר את זה אז כפנס לכבוד הנצחון שהיה לנו בסייעתא דשמיא נגד סאדאם חוסין (עיין בספר מאור ישראל-דרושים עמוד רע"ז והלאה). (גליון 95 אות ב').

הלכה נאמנה

אומר בסוף תפילת העמידה: "המברך את עמו ישראל בשלום, אמן", וגם בברכות קריאת שמע בערבית: "שומר את עמו ישראל לעד, אמן" (ולמה לא אומרים בברכת התורה שלאחריה "ברוך אתה ה' נתת התורה, אמן"? בגלל שבבעבר לא היו מברכים כל העולים, אלא רק העולה הראשון מברך "אשר פתח לנו", והעולה האחרון מברך: "אשר נתן לנו", ואם פו לא היה סדרה של ברכות). וככה מנהג הספרדים. (והיה ספורי שמישהו שמע מהרב עובדיה שצריך לענות "אמן", והלך לבית הכנסת שהיה שם רבי עזרא עטיה זצ"ל, וחתם בסוף ברכות ההפטרה "אמן", קרא לו רבי עזרא ואמר לו: "למה אתה אומר אמן? הרי אנחנו לא נהגנו ככה", אמר לו: "כה שמעתי מהרב עובדיה", אמר לו: "אם הרב עובדיה אומר ככה, גם אני מתחיל לומר אמן!" כי הוא כל כך העריץ את תלמידיו). (גליון 52 הערה 11).

בזמן מלחמת העולם השנייה אדם אחד בא לחזון איש זצ"ל, ואמר לו שהוא נמצא בצרה צרורה, כי יש לו מחלה קשה מאוד, אבל התרופה למחלה זו נמצאת באמריקה, איפה ימצא את התרופה הזאת? זה היה בטבת, ואמר לו: "אם לא יביאו לי את התרופה עד יום רביעי, נגמר ואין מה לעשות יותר". אמר לו החזון איש: "אתה יודע מה הקדוש ברוך הוא עשה בארבעה ימים? ברא שמים וארץ ומים 'קווי המים', והכוכבים והכל, אז מה אתה מפחד?! ביום שלישי הגיע מטוס והביא את התרופה הזאת, ואמר לו החזון איש: אתה רואה שאם אתה בוטח בה' יהיה לך טוב. (גליון 129 הערה 27).

א. כתוב בפרשה: 'ויבין ערי מסכנות לפרעה את פתם ואת רעמסס' (שמות פרק א' פסוק א'). רש"י אומר שפתם ורעמסס היו כפר, אלא שעשו אותו חזקת ונבצרות לאוצר. כלומר הן היו בנייות כפר, אבל כשלקחו את היהודים לעבד שם "וישמינו עליו שרי מסים למען ענתו בסבלתם" (שם), אז הם חיזקו אותו לאוצר ויבנו ערי מסכנות לפרעה את פתם ואת רעמסס, מה זה "ערי מסכנות"? אוצרות, כלומר מסכנים. מה הוצי' רש"י? למה לא נפרש כפשוטו שבני ישראל בנו את פתם ואת רעמסס. אלא היה קשה לרש"י שהרי על "רעמסס" הזאת, למדנו כבר בפרשת ויגש וימתו להם אחזה בארץ מצרים במיטב הארץ בארץ רעמסס" (בראשית פרק מ"ז פסוק י"א), ואם כן היא כבר בנויה, ולמה להם לבנות אותה? לכן הוא מפרש שהעיר הפשוטה הייתה כפר בנויה, ועכשיו חיזקו אותה ועשו לה אוצרות, "ערים בצרות חומה גבהה דלתים וגרר" (דברים ג' ה'). אבל רבנו אבן עזרא (שמות שם) פרש באופן אחר,

ואומר לשים לב להבדל בנקודת של המילים. מה ההבדל? אני זוכר בגלית שנקראתי באחד הפסוקים "רעמסס", ואבא זצ"ל גער בי: "לא ככה, אלא 'רעמסס' העי'ן בשוא נח והמ"ם בשוא נע". שאלתי אותו: "הנה במקום אחר כתוב את פתם ואת רעמסס". ענה לי אבא ששם זאת מלה חידה, כי בכל התורה כלה אומרים רעמסס, ורק בפעם הזאת אומרים רעמסס. למה? אבן עזרא אומר שזה כנראה כי זאת רעמסס אחרת, כלומר כלם זה עיר רעמסס, ואלו העיר שבני עם ישראל נקראת רעמסס. והנה דייק בפתח ובשוא מתרץ לה את הקשיא, תשים לב לנקודת ותראה איך זה ממש הופך עולמות. (גליון 96 אותיות ח' טו').

ב. רבי מרדכי אמיס הפהו זצ"ל היה הרב הראשי לתנוסיה. אבא זצ"ל זוכר, שכשהוא היה בא לבית הכנסת בגר'א לפני מנחה, היה צועד ברחבת בית הכנסת לארצה ולרחבה, כי היה חושב הרבה בלמוד ובחידושים. רבי מרדכי אמיס היה בקי גדול בהלכות רבית, ולא היה כמוהו בהלכות

האלה, ומי שהיתה לו שאלה בהלכות האלה ולא ידע לפתר אותה, היה הולך אליו. (גליון 35 הערה 3).

ג. את השיר 'אפתח פי ברו ושיח' [על רבנו ה"איש מצליח" - רבי מצליח מאזוז] כתבתי ויש בו ראשי תבות השם שלי "אני נאמן ס"ט" (והוא עשוי במשקל של שמונה תנועות: אפ-פת פ-ב-רן ו-שי-ח - שמונה, לך-בוד מ-לך ה-מ-ש-ח - שמונה, ש-יו-פי-ע אף-ר-י-ח - שמונה, בן-כתיב ר-ב-נו מצ-לי-ח - שמונה. אבל זה לא כמו שירי חכמי ספרד הראשונים שהשוא לא בא בחשבון. אלא השוא נע פאן נכנס בחשבון ("ברן ושיח", שמחשיבים את הב"ת כמו תנועה אפילו שהיא בשוא). ומאז שהתחיל רבי ישראל נגארה ככה, כלם עושים את זה). (גליון 95 הערה 1).



ידע תדע

פתרון החידות מהגליון הקודם

פתרון החידות	חידה א':	פתרון מי בתמונה
חידה ב': אמצע שמו גבוהו הסביר! כתוב במדרש גבוהו של נבוכדנצר כגודל כד. ובאמצע שמו יש את המילה "כד". הזוכה: מאיר יצחק אהרונב - בני ברק	חידה א': האם במח יש מוח? יש במוח 14 מליארד תאים, וזה רמוז במילה מוח - מליארדים ו' ח' (שזה בגימטריא 14). הזוכה: מאיר יצחק אהרונב - בני ברק	מרן רבנו ה"איש מצליח" הי"ד, ויבל"ח בניו, רבנו מרן ראש הישיבה שליט"א, ומורנו הגאון רבי צמח, ומורנו הגאון רבי רחמים. ור' מאיר ביתן (אביו של הגר"ח ביתן שליט"א הרב הראשי לתנוסיה). הזוכה: מ. ברהום - חדרה

חידה

מי הוא שהפך שערו ללבן כבר בצעירותו, ומדוע?
(תשובה לחידה נמצאת בגליון הבא)